
 

 

 
 

 Neuadd y Cyngor 
Y Rhadyr 

Brynbuga 
NP15 1GA 

 
Dydd Llun, 24 Chwefror 2025 

 

Hysbysiad o gyfarfod 

 

Pwyllgor Cynllunio 
 

Dydd Mawrth, 4ydd Mawrth, 2025 at 2.00 pm, 
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 

AGENDA 
 

Eitem 
Ddim 

Eitem Tudallenau 
 

1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
 

2.   Datganiadau o Fuddiant 

 
 

3.   Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol 

 
1 - 4 

4.   I ystyried yr adroddiadau Cais Cynllunio canlynol gan y Prif 
Swyddog, Lle (copïau ynghlwm): 

 

 

4.1.   DM/2023/01204 - Amnewid maes parcio, rhodfa ac adeiladu 
goleuadau mynediad gyda goleuadau LED, Meddygfa'r Hen Orsaf, 39 
Brecon Road, Y Fenni 
 

 

5 - 12 

4.2.   DM/2023/01474 - Codi tair annedd newydd gyda garejys mewnol, gan 
gynnwys mynediad i'r briffordd, parcio ceir a gwaith cysylltiedig 
arall, Severn Crescent, Cas-gwent 
 

 

13 - 26 

5.   ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Penderfyniadau o ran 
Apeliadau a Dderbyniwyd 

 

 

5.1.   Penderfyniad Apêl - The Boat Inn, Cas-gwent 
 

 

27 - 30 

5.2.   Penderfyniad Costau - The Boat Inn, Cas-gwent 
 

 

31 - 32 

5.3.   Penderfyniad Apêl - Tanglewood Close, Y Fenni 
 

33 - 36 

Public Document Pack



 

 

 
5.4.   Penderfyniad Apêl - Millers Arms, Merthyr Tewdrig 

 

 

37 - 40 

5.5.   Penderfyniad Cost - Millers Arms, Merthyr Tewdrig 
 

 

41 - 42 

5.6.   Penderfyniad Apêl - Badger's Walk, Gwndy 
 

 

43 - 46 

 
Paul Matthews 

 
Prif Weithredwr 

 
 



 

 

CYNGOR SIR FYNWY 
 

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN: 
 
 
Cynghorwyr Sir: Jill Bond 

Fay Bromfield 
Emma Bryn 
Jan Butler 
John Crook 
Tony Easson 
Steven Garratt 
Meirion Howells 
Su McConnel 
Jayne McKenna 
Phil Murphy 
Maureen Powell 
Sue Riley 
Dale Rooke 
Ann Webb 
Laura Wright 

 
Gwybodaeth Gyhoeddus 
 
Bydd rhaid I unrhyw person sydd eisiau siarad yn Y Pwyllgor Cynllunio cofrestru 
gyda Gwasanaethau Democrataidd erbyn  hanner dydd  ar diwrnod cyn y cyfarfod. 
Mae manylion ynglŷn a siarad y
[...]
dd gwael neu yn y 
lleoliad anghywir. Mae cysylltiad uniongyrchol i amcan y Cyngor o adeiladu cymunedau cryf a 
chynaliadwy. 
 
Gwneud penderfyniadau 
 
Gellir cytuno ar geisiadau yn rhwym ar amodau cynllunio. Mae'n rhaid i amodau gyflawni'r holl feini 
prawf dilynol: 

 Angenrheidiol i wneud y datblygiad arfaethedig yn dderbyniol; 

 Perthnasol i ddeddfwriaeth cynllunio (h.y. ystyriaeth cynllunio); 

 Perthnasol i'r datblygiad arfaethedig dan sylw; 

 Manwl; 

 Gorfodadwy; a 

 Rhesymol ym mhob cyswllt arall. 
 
Gellir cytuno i geisiadau yn amodol ar gytundeb cyfreithiol dan Adran 106 Deddf Cynllunio Tref a 
Gwlad 1990 (fel y'i diwygiwyd). Mae hyn yn sicrhau goblygiadau cynllunio i wrthbwyso effeithiau'r 
datblygiad arfaethedig. Fodd bynnag, mae'n rhaid i'r goblygiadau cynllunio hyn gyflawni'r holl feini 
prawf dilynol er mwyn iddynt fod yn gyfreithlon: 

 Angenrheidiol i wneud y datblygiad yn dderbyniol mewn termau cynllunio; 

 Uniongyrchol gysylltiedig â'r datblygiad; ac 

 Wedi cysylltu'n deg ac yn rhesymol mewn maint a math i'r datblygiad. 
 
Mae gan yr ymgeisydd hawl apelio statudol yn erbyn gwrthod caniatâd yn y rhan fwyaf o achosion, 
neu yn erbyn gosod amodau cynllunio, neu yn erbyn methiant y Cyngor i benderfynu ar gais o 
fewn y cyfnod statudol. Nid oes unrhyw hawl apelio trydydd parti yn erbyn penderfyniad. 
 
Gall y Pwyllgor Cynllunio wneud argymhellion sy'n groes i argymhelliad y swyddog. Fodd bynnag, 
mae'n rhaid rhoi rhesymau am benderfyniadau o'r fath ac mae'n rhaid i'r penderfyniad fod yn 
seiliedig ar y Cynllun Datblygu Lleol (LDP) a/neu ystyriaethau cynllunio perthnasol. Pe byddai 
penderfyniad o'r fath yn cael ei herio mewn apêl, bydd yn ofynnol i Aelodau Pwyllgor amddiffyn eu 
penderfyniad drwy'r broses apêl. 
 
Prif gyd-destun polisi 
 
Mae'r LDP yn cynnwys y prif bolisïau datblygu a dylunio. Yn hytrach nag ail-adrodd y rhain ar gyfer 
pob cais, caiff y geiriad llawn ei osod islaw er cymorth Aelodau. 
 
Polisi EP1 - Gwarchod Amwynder
[...]
n cyfrif y pleidleisiau ac yn cyhoeddi'r penderfyniad. 
 
Cynnwys yr Arweithiau 
Dylai sylwadau gan gynrychiolydd y cyngor tref/cymuned neu wrthwynebydd, cefnogwr neu 
ymgeisydd/asiant gael eu cyfyngu i faterion a godwyd yn eu sylwadau gwreiddiol a bod yn faterion 
cynllunio perthnasol. Mae hyn yn cynnwys: 

 Polisïau cynllunio cenedlaethol a lleol perthnasol 

 Ymddangosiad a chymeriad y datblygiad, gweddlun a dwysedd 



 

 

 Cynhyrchu traffig, diogelwch priffordd a pharcio/gwasanaethu; 

 Cysgodi, edrych dros, ymyriad sŵn, aroglau neu golled arall amwynder. 
 
Dylai siaradwyr osgoi cyfeirio at faterion y tu allan i gylch gorchwyl y Pwyllgor Cynllunio, megis: 

 Anghydfod ffiniau, cyfamodau a hawliau eraill eiddo 

 Sylwadau personol (e.e. cymhellion neu gamau gweithredu'r ymgeisydd hyd yma neu am 
aelodau neu swyddogion) 

 Hawliau i olygfeydd neu ddibrisiant eiddo. 

 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held 
 in the Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA with remote 

attendance on Tuesday, 4th February, 2025 at 2.00 pm 
 

  

PRESENT:  
 

County Councillor Phil Murphy (Chair) 
County Councillor Dale Rooke (Vice Chair) 
 

 County Councillors: Jill Bond, Fay Bromfield, Emma Bryn, Jan Butler, 
John Crook, Tony Easson, Steven Garratt, Meirion Howells, 
Su McConnel, Jayne McKenna, Maureen Powell, Sue Riley, 
Ann Webb, Laura Wright  
 
County Councillor Tudor Thomas attended the meeting by invitation 
of the Chair. 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

Amy Longford Head of Planning 
Philip Thomas Development Services Manager 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Matt Jeffes Senior Engineer (Flood Risk Management) 
Joanne Chase Solicitor 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 

APOLOGIES: 
 

None.   
 
 

1. Declarations of Interest  
 

County Councillor Laura Wright declared a personal and prejudicial interest pursuant to 
the Members’ Code of Conduct in respect of 
[...]
SAFETY (WALES)  
Any works on this land will need to be undertaken following engagement with Asset Protection to 
determine  
the interface with Network Rail assets, buried or otherwise and by entering into a Basic Asset 
Protection  
Agreement, if required, with a minimum of 3months notice before works start. Initially the outside 
party  
should contact assetprotectionwales@networkrail.co.uk.  
 
DRAINAGE  
Storm/surface water must not be discharged onto Network Rail's property or into Network Rail's 
culverts or  
drains. Network Rail's drainage system(s) are not to be compromised by any work(s). Suitable 
drainage or  
other works must be provided and maintained by the Developer to prevent surface water flows or 
run-off onto  
Network Rail's property / infrastructure. Ground levels - if altered, to be such that water flows away 
from the  
railway. Drainage does not show up on Buried service checks. 
 
 
 
 

 
 

 

 

Page 26



 
 

 
 
  

www.llyw.cymru/penderfyniadau-cynllunio-ac-amgylchedd-cymru 
www.gov.wales/planning-and-environment-decisions-wales 

 
 

Appeal Decision 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

by Mr A Thickett BA (Hons) BTP Dip RSA MRTPI 

an Inspector appointed by the Welsh Ministers 

Decision date: 04/02/2025 

Appeal reference: CAS-03428-Q2R7V8 

Site address: The Boat Inn, The Back, Chepstow, Monmouthshire, NP16 5HH 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

• The appeal is made under section 78 of the Town and Country Planning Act 1990 against 
a refusal to grant planning permission. 

• The appeal is made by The Boat Inn (Chepstow) Ltd against the decision of 
Monmouthshire County Council. 

• The application Ref DM/2023/01093, dated 3 August 2023, was refused by notice dated 
7 November 2023. 

• The development proposed is retention of existing marquee erected on the riverbank in 
[...]
ibution towards the Welsh Ministers’ well-being 
objective to making our cities, towns and villages even better places in which to live and 
work. 

A Thickett 

Inspector   

Page 29



This page is intentionally left blank



 
 

 
 
  

www.llyw.cymru/penderfyniadau-cynllunio-ac-amgylchedd-cymru 
www.gov.wales/planning-and-environment-decisions-wales 

 
 

Costs Decision 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

by Mr A Thickett BA (Hons) BTP Dip RSA MRTPI 

an Inspector appointed by the Welsh Ministers 

Decision date: 04/02/2025 

Costs application in relation to appeal: CAS-03428-Q2R7V8 

Site address: The Boat Inn, The Back, Chepstow, Monmouthshire, NP16 5HH 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

• The application is made under the Town and Country Planning Act 1990, sections 78, 
322C and Schedule 6. 

• The application is made by The Boat Inn (Chepstow) Ltd against the decision of 
Monmouthshire County Council. 

• The appeal was made against the refusal of planning permission for retention of existing 
marquee erected on the riverbank in the autumn of 2020 in conformity with the then 
existing Covid pandemic operating requirements applicable to clubs and restaurants. 

• A site visit was made on 21 January 2025. 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Decision 

1. The application for an award of costs is refused. 

Procedural Matter 

2. The Council did not respond to the application for costs.  Whilst it is not required to do so 
and has not counted against the Council in this case, its failure to respond was unhelpful.  

Reasons 

3. Section 12 Annex ‘Award of Costs’ of the Development Management Manual advises 
that, irrespective of the outcome of an appeal, costs may only be awarded against a party 
who has behaved unreasonab
[...]
wn merits.  

14. For the above reasons, I consider that the development would have a harmful effect on 
highway safety, with regard to parking, and as such is contrary to LDP Policy MV1.  

Conclusion 

15. For the above reasons I conclude that the appeal should be dismissed. 
16. In reaching my decision, I have taken into account the requirements of sections 3 and 5 

of the Well-Being of Future Generations (Wales) Act 2015. I consider that this decision is 
in accordance with the Act’s sustainable development principle through its contribution 
towards one or more of the Welsh Ministers’ well-being objectives. 

G Hall 

INSPECTOR 

Page 45



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol
	Minutes

	4a DM/2023/01204 - Amnewid maes parcio, rhodfa ac adeiladu goleuadau mynediad gyda goleuadau LED, Meddygfa'r Hen Orsaf, 39 Brecon Road, Y Fenni
	4b DM/2023/01474 - Codi tair annedd newydd gyda garejys mewnol, gan gynnwys mynediad i'r briffordd, parcio ceir a gwaith cysylltiedig arall, Severn Crescent, Cas-gwent
	5a Penderfyniad Apêl - The Boat Inn, Cas-gwent
	5b Penderfyniad Costau - The Boat Inn, Cas-gwent
	5c Penderfyniad Apêl - Tanglewood Close, Y Fenni
	by Richard James Bsc (Hons) Msc MRTPI
	an Inspector appointed by the Welsh Ministers
	Decision date: 12/02/2025
	Appeal reference: CAS-03848-V5Z3P4
	Site address: 4 Tanglewood Close, Abergavenny, NP7 5RJ
	Decision
	2. The Council has issued a split decision which has refused planning permission for the proposed rear extension and approved planning permission for the proposed front porch. Section 79 (1) (b) of the Town and Country Planning Act 1990 enables me, as...
	3. The appeal form refers to unknown fees associated with the drawing of additional plans.  However, the appeal form also clearly states that there is no intention to submit a costs application and there is no statement that explains the basis of any ...
	Main Issue
	Reasons

	5d Penderfyniad Apêl - Millers Arms, Merthyr Tewdrig
	5e Penderfyniad Cost - Millers Arms, Merthyr Tewdrig
	5f Penderfyniad Apêl - Badger's Walk, Gwndy



Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 4ydd Mawrth, 2025 2.00 pm 
 

  
 
 

CYNGHORWYR 
YN 
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol Phil Murphy  (Cadeirydd)  
Cynghorydd Sirol Dale Rooke (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: Jill Bond, Fay Bromfield, Emma Bryn, Jan Butler, 
John Crook, Tony Easson, Steven Garratt, Meirion Howells, 
Su McConnel, Jayne McKenna, Phil Murphy, Maureen Powell, 
Dale Rooke, Ann Webb, Laura Wright  
 
Cynghorydd Sirol Sara Burch 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Amy Longford Rheolwr Treftadaeth 
Philip Thomas Rheolwr Gwasanaethau Datblygu 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Joanne Chase Cyfreithiwr a Phennaeth Cyfraith Fasnachol 
Richard Ray Paralegal 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Cynghorydd Sirol Sue Riley 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni chafwyd unrhyw ddatganiad o fuddiant. 
 
2. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol  

 
Cafodd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio dyddiedig 4 Chwefror 2025 eu cadarnhau a’u 
llofnodi gan y Cadeirydd.  
 
3. DM/2023/01204 - Amnewid maes parcio, rhodfa ac adeiladu goleuadau mynediad gyda 

goleuadau LED, Meddygfa'r Hen Orsaf, 39 Brecon Road, Y Fenni  
 
Ystyriwyd adroddiad y cais a gohebiaeth hwyr a argymhellwyd ar gyfer ei gymeradwyo gyda’r 
amodau a amlinellir yn yr adroddiad. 
 
https://www.youtube.com/live/q9SBCHDpe24?si=K5kl5Fa1dZp4v07C&t=109 
 
Wrth nodi manylion y cais a’r sylwadau a fynegwyd, cynigiodd y Cynghorydd Sir Maureen 
Powell ac eiliodd y Cynghorydd Sir Meirion Howells fod cais DM/2023/01204 yn cael ei 
gymeradwyo gyda’r amodau a amlinellir yn yr adroddiad, gydag amod 3 yn cael ei diwygio fel 
sy’n dilyn: 
 

https://www.youtube.com/live/q9SBCHDpe24?si=K5kl5Fa1dZp4v07C&t=109


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 4ydd Mawrth, 2025 2.00 pm 
 

 Ni chaiff dim o’r goleuadau a gymeradwyir drwy hyn eu troi ymlaen rhwng 21.00 
o’r gloch a 07.00 o’r gloch, yn cynnwys ar benwythnosau.  

 
 

Pan roddwyd y mater i bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
 
Dros gymeradwyo            - 14 
Yn erbyn cymeradwyo - 0   
Ymatal                 - 0  
 
Cariwyd y cynnig.  
 
Penderfynwyd cymeradwyo cais DM/2023/01204 gyda’r amodau a amlinellir yn yr adroddiad, 
gydag amod 3 yn cael ei diwygio fel sy’n dilyn: 
 

 Ni chaiff dim o’r goleuadau a gymeradwyir drwy hyn eu troi ymlaen rhwng 21.00 
o’r gloch a 07.00 o’r gloch, yn cynnwys ar benwythnosau.  

 
4. DM/2023/01474 - Codi tair annedd newydd gyda garejys mewnol, gan gynnwys 

mynediad i'r briffordd, parcio ceir a gwaith cysylltiedig arall, Severn Crescent, Cas-
gwent  

 
Fe wnaethom ystyried adroddiad y cais a gohebiaeth hwyr a argymhellwyd i’w gymeradwyo 
gyda’r amodau a amlinellir yn yr adroddiad ac yn amodol ar Gytundeb Adran 106. 
 
Amod 14 ychwanegol i’w hychwanegu fel yr amlinellir mewn gohebiaeth hwyr: 
 

 Serch y cynlluniau a gymeradwyir drwy hyn, caiff manylion llawn yr arwyneb 
caled i’w ddefnyddio ar gyfer yr ardal â chroeslinellau i’r fynedfa fel y dangosir ar 
Ddarluniad P01 E eu cyflwyno a’u cymeradwyo mewn ysgrifen gan yr Awdurdod 
Cynllunio Lleol cyn i’r gwaith ddechrau ar y safle. 
 
Caiff yr arwyneb caled a gymeradwyir ei weithredu yn llawn cyn dod ag unrhyw 
annedd a gymeradwyir drwy hyn i ddefnydd buddiol. 
 
Rheswm: sicrhau mynediad diogel a chyfleus i’r safle yn unol â Pholisi MV1 y Cynllun 
Datblygu Lleol a fabwysiadwyd. 

 
https://www.youtube.com/live/q9SBCHDpe24?si=XgdojhotbBkWNFhK&t=1009 
 
Wrth nodi manylion y cais a’r farn a fynegwyd, cynigiodd y Cynghorydd Sir Maureen Powell ac 
eiliodd y Cynghorydd Sir Laura Wright fod cais DM/2023/01474 yn cael ei gymeradwyo gyda’r 
amodau a amlinellir yn yr adroddiad ac yn amodol ar Gytundeb Adran 106. 
 
Amod 14 ychwanegol i gael ei hychwanegu fel yr amlinellir mewn gohebiaeth hwyr:  
 

 Serch y cynlluniau a gymeradwyir drwy hyn, caiff manylion llawn yr arwyneb 
caled i’w ddefnyddio ar gyfer yr â chroeslinellau i’r fynedfa fel y dangosir ar 
Ddarluniad P01 E eu cyflwyno a’u cymeradwyo mewn ysgrifen gan yr Awdurdod 
Cynllunio Lleol cyn i’r gwaith ddechrau ar y safle. 
 

https://www.youtube.com/live/q9SBCHDpe24?si=XgdojhotbBkWNFhK&t=1009


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 4ydd Mawrth, 2025 2.00 pm 
 

Caiff yr arwyneb caled a gymeradwyir ei weithredu yn llawn cyn dod ag unrhyw 
annedd a gymeradwyir drwy hyn i ddefnydd buddiol. 
 
Rheswm: sicrhau mynediad diogel a chyfleus i’r safle yn unol â Pholisi MV1 y Cynllun 
Datblygu Lleol a fabwysiadwyd. 

 
Pan roddwyd y mater i’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
 
Dros gymeradwyo  - 14 
Yn erbyn cymeradwyo - 0   
Ymatal               - 0  
 
Cariwyd y cynnig.  
 
Penderfynwyd cymeradwyo cais DM/2023/01474 gyda’r amodau a amlinellir yn yr adroddiad ac 
yn amodol ar Gytundeb Adran 106. 
 
Amod 14 ychwanegol i gael ei hychwanegu fel yr amlinellir mewn gohebiaeth hwyr: 
 

 Serch y cynlluniau a gymeradwyir drwy hyn, caiff manylion llawn yr arwyneb 
caled i’w ddefnyddio ar gyfer yr â chroeslinellau i’r fynedfa fel y dangosir ar 
Ddarluniad P01 E eu cyflwyno a’u cymeradwyo mewn ysgrifen gan yr Awdurdod 
Cynllunio Lleol cyn i’r gwaith ddechrau ar y safle. 
 
Caiff yr arwyneb caled a gymeradwyir ei weithredu yn llawn cyn dod ag unrhyw 
annedd a gymeradwyir drwy hyn i ddefnydd buddiol. 
 
Rheswm: sicrhau mynediad diogel a chyfleus i’r safle yn unol â Pholisi MV1 y Cynllun 
Datblygu Lleol a fabwysiadwyd. 

 
5. ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Penderfyniadau o ran Apeliadau a 

Dderbyniwyd  
 
https://www.youtube.com/live/q9SBCHDpe24?si=KW240ZfSIANiavA6&t=2676 
 
 

5.1.   Penderfyniad Apêl - The Boat Inn, Cas-gwent 
 

Cafwyd adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio oedd yn ymwneud â phenderfyniad apêl yn dilyn 
ymweliad safle a gynhaliwyd yn The Boat Inn, The Back, Cas-gwent, Sir Fynwy ar 21 Ionawr 
2025. 
 
Nodwyd y gwrthodwyd yr apêl. 
 

5.2.   Penderfyniad Costau - The Boat Inn, Cas-gwent 
 

Cafwyd adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio oedd yn cyfeirio at y penderfyniad costau ynghylch 
The Boat Inn, The Back, Cas-gwent, Sir Fynwy. 
 
Nodwyd y gwrthodwyd y cais am ddyfarnu costau. 
 
 

https://www.youtube.com/live/q9SBCHDpe24?si=KW240ZfSIANiavA6&t=2676


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 4ydd Mawrth, 2025 2.00 pm 
 

5.3.   Penderfyniad Apêl - Tanglewood Close, Y Fenni 
 

Cafwyd adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio sy’n cyfeirio at benderfyniad apêl yn dilyn ymweliad 
safle a gynhaliwyd yn 4 Tanglewood Close, y Fenni ar 17 Rhagfyr 2024. 
 
Nodwyd y cafodd yr apêl ei chaniatáu ac y rhoddwyd caniatâd cynllunio ar gyfer estyniad cefn 
ac estyniad porth blaen yn 4 Tanglewood Close, y Fenni, NP77 5RJ, yn unol â thelerau’r cais, 
Cyf DM/2024/00845, dyddiedig 30 Mehefin 2024, gyda’r amodau a nodir yn yr atodlen  i lythyr y 
penderfyniad. 
 

5.4.   Penderfyniad Apêl - Millers Arms, Merthyr Tewdrig 
 

Cafwyd adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio sy’n cyfeirio at benderfyniad apêl yn dilyn ymweliad 
safle a gynhaliwyd yn Millers Arms, Heol Matharn, Matharn, Sir Fywy ar 14 Ionawr 2025. 
 
Nodwyd y gwrthodwyd yr apêl. 
 

5.5.   Penderfyniad Cost - Millers Arms, Merthyr Tewdrig 
 

Cafwyd adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio sy’n cyfeirio at y penderfyniad costau yng nghyswllt 
Millers Arms, Heol Matharn, Matharn, Sir Fynwy. 
 
Nodwyd y gwrthodwyd y cais am ddyfarnu costau. 
 

5.6.   Penderfyniad Apêl - Badger's Walk, Gwndy 
 

Cafwyd adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio sy’n cyfeirio at benderfyniad apêl yn dilyn ymweliad 
safle a gynhaliwyd yn 6 Badgers Walk, Gwndy ar 14 Ionawr 2025. 
 
Nodwyd y gwrthodwyd yr apêl. 
 
 
 

 
 


